

**Constructia retelor de canalizare
pe strada Chiril Botnari.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

SPC-1. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV (marca REAE)

Valoarea de deviz 163 961,71 lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament electric				
1	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	4,0000	157,61	630,44
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (BZUM-TF-01-63-09)	buc	1,0000	389,36	389,36
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,0000	97,81	391,23
4	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500((Panou ИҚМП-50/Y1/IP65 Garant 1000x650x275)	buc	1,0000	514,83	514,83
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou ИРПН-2431/Y2/IP54-PRO 454x310x138)	buc	1,0000	389,36	389,36
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	8,0000	97,81	782,45
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	583,85	583,85
8	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,0500	4 824,20	241,21

1	2	3	4	5	6	7
9		1.2. Cablu		0,0000	0,00	0,00
10	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,5900	2 506,34	1 478,74
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0600	2 085,17	125,11
12		Cablu АПвБбШп-1 4x16mm2	m	65,0000	59,00	3 835,00
13	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,5900	3 817,95	2 252,59
14		Caramida	buc	302,0000	9,00	2 718,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,2000	2 115,60	423,12
16	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,3500	25 225,69	8 828,99
17		Cablu de energie cu izolatie de polietilena reticulata si manta de PVC, SR HD 603 S1/5G; IEC 60502-1, ST105, cu sectiunea 5x6-1,0, C2XY-F 5x6mm2	m	20,0000	88,10	1 762,00
18		Cablu de energie cu izolatie de polietilena reticulata si manta de PVC, SR HD 603 S1/5G; IEC 60502-1, ST105, cu sectiunea 3x1,5-1,0, C2XY-F 3x1,5mm2	m	15,0000	14,10	211,50
19		Cablu BBГHГ(A)-LS-0,66 3x1,5mm2	m	15,0000	15,50	232,50
20		Cablu BBГHГ(A)-LS-0,66 5x4mm2	m	5,0000	64,60	323,00
21	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m	0,2000	9 734,70	1 946,94
22		Conductor ПыВ-1, 1x6mm2	m	20,0000	28,40	568,00
23	08-02-165-	Manson terminal, din rasini	buc	2,0000	2 494,44	4 988,88

1	2	3	4	5	6	7
	1	sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²				
24		Manson terminal 16/25mm ² 4ПКТП-1-16/25	m	2,0000	512,00	1 024,00
25		1.3. Tevi		0,0000	0,00	0,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,2000	13 690,30	2 738,06
27		Teava PVC D20mm	m	2,0000	31,50	63,00
28		1.4. Echipament de iluminat		0,0000	0,00	0,00
29	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc	0,0100	51 493,00	514,93
30		Corp de iluminat cu lampi LED, 5100Lm, 35W, 220V IP66 (iluminat exterior)	buc	1,0000	835,00	835,00
31	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,0000	1 087,15	1 087,15
32		Consola WGS 1/1,5/10 FI60	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
33		1.5. Materiale	m	0,0000	0,00	0,00
34	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	2 671,53	801,46
35	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,2600	3 822,62	993,88
36	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0600	22 317,00	1 339,02
37		Teava metalica patrata 50x50x3,0mm	m	2,0000	83,15	166,30
38	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,0300	41 779,33	1 253,38
39	08-03-545-	Cutie cu cleme, montata pe	buc	3,0000	918,68	2 756,04

1	2	3	4	5	6	7
	7	constructie pe perete sau coloana, pentru cabluri sau conductori, sectiune, pina la 16 mm2, cantitate cleme, pina la 4				
40		Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
41		Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
42		Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm	buc	1,0000	1 532,00	1 532,00
43	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0500	40 485,20	2 024,26
44	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc	4,0000	1 291,55	5 166,18
45		Papuci din aluminiu 16mm2	buc	4,0000	13,00	52,00
		<i>Total</i>	lei			61 663,76
		Total Echipament electric Inclusiv salariu				61 663,76 15 042,08
		<i>Total</i>	lei			61 663,76
		<i>Asigurarile sociale si medicale</i>	24 %			3 610,10
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1 228,60
		<i>Total</i>				66 502,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			11 431,98
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			4 676,07
		<i>Total</i>				82 610,51
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				82 610,51 15 042,08
		2. Lucrari de constructie 2.1. Tevi in transee				
46	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (PE	1 km	0,0060	84 115,00	504,69

1	2	3	4	5	6	7
		D50)				
47		2.2. Pilon	h-om	0,0000	0,00	0,00
48	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	0,0540	53 101,11	2 867,46
49		Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc	0,0000	0,00	0,00
50	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	0,3000	63,73	19,12
51	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,3000	26,33	7,90
52	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,3000	64,73	19,42
53	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	0,3000	2 003,63	601,09
54		Позиция		0,0000	0,00	0,00
55	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	4,0000	2 003,73	8 014,92
56		2.3. Lucrari de terasamente		0,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru cablu				
57	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	12,3300	113,01	1 393,41
58	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	4,1100	359,34	1 476,87
59	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,2200	26,34	216,52
60	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	8,2200	64,73	532,06
61	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,1100	26,34	108,26
62		2.4. Lucrari de terasamente pentru prize de pamint		0,0000	0,00	0,00
63	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	6,5000	113,01	734,57
64	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	6,5000	26,34	171,21

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
65	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	6,5000	63,88	415,21
		<i>Total</i>	lei			17 082,71
		<i>Asigurarile sociale</i>	24 %			1 349,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			428,35
		<i>Total</i>				18 861,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 734,84
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			1 295,75
		<i>Total</i>				22 891,59
		Total Lucrari de constructie2.1. Tevi in transee Inklusiv salariu				22 891,59 5 624,76
		3. Utilaj				
66		Sigurante fuzibile ППН-33/25, 25A	buc	3,0000	68,50	205,50
67		Siguranta-intrerupator-separator seria ПБП-33	buc	3,0000	2 824,00	8 472,00
68		BZUM-TF-01-63-09 IP65	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
69		Intrerupator de sarcina BH 32/3P/63A	buc	1,0000	101,00	101,00
70		Contor electric AMT B1x-Fx, 380/220B 5...60A	buc	1,0000	5 350,00	5 350,00
71		Automat BA47-29/3P/C16	buc	1,0000	98,00	98,00
72		Limitator de impulsuri ОПС1 B/4P	buc	1,0000	1 720,00	1 720,00
73		Panou ПМН-5-0/Y1/IP65 Garant 1000x650x275	buc	1,0000	2 410,00	2 410,00

1	2	3	4	5	6	7
74		Panou IIP _H -243-1/Y2/IP54 PRO 454x310x138	buc	1,0000	1 767,00	1 767,00
75		Intrerupator de sarcine BH 32/3P/25A	buc	1,0000	98,00	98,00
76		Intrerupator de sarcine BH 32/1P/10A	buc	1,0000	44,00	44,00
77		Automat 3P/C10/4,5kA	buc	1,0000	249,00	249,00
78		Automat diferential 2P/B6A/30mA/4,5kA	buc	1,0000	275,00	275,00
79		Automat diferential 2P/C6A/30mA/4,5kA	buc	1,0000	2 002,00	2 002,00
80		Taimer electronic TƏ-15	buc	1,0000	558,00	558,00
81		Termostat 0...60°C/NC	buc	1,0000	319,00	319,00
82		Incalzitor electric pe sina DIN, in carcasa de protectie (cu ventilator incorporat) 0,4kW	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
83		Automat BA47-29/1P/B2 (pentru Pilon metalic)	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			30 763,50
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			369,16
		<i>Total</i>				31 132,66
		Total Utilaj Inclusiv salariu				31 132,66

		Total	lei	136 634,76
		TVA	20 %	27 326,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				163 961,71

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția rețelor de canalizare pe strada Chiril Botnari.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1 SPC-1. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV (marca REAE)

Valoarea de deviz 163 961,71 lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1-1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	179,3984	84,97	15 243,51
2.	7123010010200	Betonist	h-om	17,2000	84,97	1 461,48
3.	7137010011500	Electrician	h-om	2,2596	84,97	192,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,1396	84,97	3 410,66
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7200	84,97	146,16
6.	9312040019600	Sapator	h-om	2,5071	84,97	213,03
Total manopera						20 666,84

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	22 000,00	0,00
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	22 000,00	17,60
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0000	5 000,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0011	30 000,00	33,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0007	30 000,00	21,00
6.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0024	18 000,00	43,20
7.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0090	2 500,00	22,50
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0002	55 000,00	11,00
9.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0239	18 000,00	430,20
10.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	18 000,00	437,40
11.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0001	18 000,00	1,80
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0059	18 000,00	106,20
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0046	18 000,00	82,80

14.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0011	54 000,00	59,40
15.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,1865	54,00	118,08
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0140	15,00	0,22
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5510	55,00	195,31
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,9810	100,00	998,10
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,3882	100,00	138,82
20.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0400	200,00	8,00
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,9810	100,00	998,10
22.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0039	30 000,00	117,00
23.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0620	55,00	3,41
24.	1019852	Vopsea	kg	1,1973	54,00	64,65
25.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0005	3 750,00	1,88
26.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0390	100,00	3,90
27.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,0400	125,00	5,00
28.	1336699	BZUM-TF-01-63-09 IP65	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
29.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,2128	300,00	1 263,84
30.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,0556	45 000,00	2 502,00
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0600	30 000,00	1 800,00
32.	236858	Cablu BБГНГ(A)-LS-0,66 3x1,5mm2	m	15,0000	15,50	232,50
33.	236888	Cablu de energie cu izolatie de polietilena reticulata si manta de PVC, SR HD 603 S1/5G; IEC 60502-1, ST105, cu sectiunea 3x1,5-1,0, C2XY-F 3x1,5mm2	m	15,0000	14,10	211,50
34.	2369	Cablu АПвБ6IIIП-1 4x16mm2	m	65,0000	59,00	3 835,00
35.	23693	Cablu de energie cu izolatie de polietilena reticulata si manta de PVC, SR HD 603 S1/5G; IEC 60502-1, ST105, cu sectiunea 5x6-1,0, C2XY-F 5x6mm2	m	20,0000	88,10	1 762,00
36.	255	Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm	buc	1,0000	1 532,00	1 532,00
37.	2663102100000	Beton C16/20	m3	4,4736	1 450,00	6 486,72
38.	3236115818	Teava metalica patrata 50x50x3,0mm	m	2,0000	83,15	166,30
39.	3236115833	Teava PVC D20mm	m	2,0000	31,50	63,00
40.	32368581	Cablu BБГНГ(A)-LS-0,66 5x4mm2	m	5,0000	64,60	323,00
41.	3236858221	Conductor ПыБ-1, 1x6mm2	m	20,0000	28,40	568,00
42.	323685833	Manson terminal 16/25mm2 4ПКТП-1-16/25	m	2,0000	512,00	1 024,00
43.	336691229	Automat diferential 2P/B6A/30mA/4,5kA	buc	1,0000	275,00	275,00
44.	33669144	Automat diferential 2P/C6A/30mA/4,5kA	buc	1,0000	2 002,00	2 002,00
45.	33669159	Taimer electronic TЭ-15	buc	1,0000	558,00	558,00
46.	33669255589	Automat BA47-29/1P/B2 (pentru Pilon metalic)	buc	1,0000	45,00	45,00
47.	3366979	Panou ИМП-5-0/Y1/IP65 Garant 1000x650x275	buc	1,0000	2 410,00	2 410,00
48.	336699	Sigurante fuzibile ППН-33/25, 25A	buc	3,0000	68,50	205,50
49.	33669910	Intrerupator de sarcine BH	buc	1,0000	44,00	44,00

		32/1P/10A				
50.	33669911	Automat 3P/C10/4,5kA	buc	1,0000	249,00	249,00
51.	33669916	Termostat 0...60°C/NC	buc	1,0000	319,00	319,00
52.	33669917	Incalzitor electric pe sina DIN, in carcasa de protectie (cu ventilator incorporat) 0,4kW	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
53.	3366992	Siguranta-intrerupator-separator seria IIBP-33	buc	3,0000	2 824,00	8 472,00
54.	3366993	Intrerupator de sarcina BH 32/3P/63A	buc	1,0000	101,00	101,00
55.	3366994	Contor electric AMT B1x-Fx, 380/220B 5...60A	buc	1,0000	5 350,00	5 350,00
56.	3366995	Automat BA47-29/3P/C16	buc	1,0000	98,00	98,00
57.	3366996	Limitator de impulsuri OIIC1 B/4P	buc	1,0000	1 720,00	1 720,00
58.	3366998	Panou IIP _H -243-1/Y2/IP54 PRO 454x310x138	buc	1,0000	1 767,00	1 767,00
59.	3366999	Intrerupator de sarcine BH 32/3P/25A	buc	1,0000	98,00	98,00
60.	36255	Papuci din aluminiu 16mm ²	buc	4,0000	13,00	52,00
61.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m ³	0,0075	300,00	2,25
62.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m ³	1,5020	10,00	15,02
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,4364	10,00	4,36
64.	5009030	Flanse	10 buc	0,2000	100,00	20,00
65.	5009031	Scoabe	10 buc	11,4860	100,00	1 148,60
66.	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,1400	15,00	182,10
67.	5009062	Papuci de cablu	buc	79,5000	15,00	1 192,50
68.	5009070	Racordari	10 buc	0,3600	100,00	36,00
69.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	4,4800	39,00	174,72
70.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0119	1 000,00	11,90
71.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	0,4020	2 500,00	1 005,00
72.	5009109	Cirlig	buc	2,0400	35,00	71,40
73.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0204	2 000,00	40,80
74.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0048	1 000,00	4,80
75.	5009264	Teava de policlorvinila d50	kg	0,0309	69,16	2,14
76.	5009368	Cleme in asortiment	buc	5,1000	4,00	20,40
77.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2687	1 000,00	268,70
78.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0110	15,00	0,17
79.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0235	700,00	16,45
80.	5009627	Banda "ΦYM"	kg	0,0020	45,00	0,09
81.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,2905	100,00	29,05
82.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1020	100,00	10,20
83.	5009816	Fisie de montaj	m	11,9000	145,00	1 725,50
84.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,1300	30,00	3,90
85.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior (PE D50)	m	6,0000	72,50	435,00
86.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0420	45,00	1,89
87.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1640	45,00	7,38
88.	566	Corp de iluminat cu lampi LED, 5100Lm, 35W, 220V IP66 (iluminat exterior)	buc	1,0000	835,00	835,00

89.	5662	Consola WGS 1/1,5/10 FI60	buc	3,0000	1 900,00	5 700,00
90.	6998	Caramida	buc	302,0000	9,00	2 718,00
		Total materiale de construcții				72 187,25

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,6053	420,00	1 514,22
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,1663	100,00	16,63
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,6798	100,00	267,98
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,6798	132,50	355,07
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,1770	450,00	6 379,65
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,7500	550,00	4 812,50
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,6908	98,90	760,63
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,7500	135,80	101,86
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,7500	100,00	75,00
10.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,1658	450,00	74,61
11.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,2344	350,00	82,04
12.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,0562	420,00	23,60
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,5800	25,50	65,79
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,9600	35,00	103,60
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,0785	35,00	107,75
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0750	420,00	451,50
17.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,0100	165,00	166,65
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,6053	350,00	1 261,84
19.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,0999	350,00	34,96
		Total utilaje de construcții				16 655,88

Total	lei	136 634,76
TVA	20 %	27 326,95

Total deviz:

163 961,71

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia rețelor de canalizare pe
strada Chiril Botnari.****Investitor Primaria mun. Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament electric				
1	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			157,61
	1	Muncitor	h-om	1,1700	84,97	99,42
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	55,00	8,74
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	55,00	0,28
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	15,00	30,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	45,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	45,00	0,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	420,00	1,68
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	165,00	13,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	350,00	1,40
		Total	lei			630,44
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (BZUM-TF-01-63-09)	buc			389,36
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	54,00	5,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	420,00	29,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	98,90	70,22
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	135,80	29,88
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
		Total	lei			389,36
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			97,81
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	420,00	0,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		Total	lei			391,23
4	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500((Panou ИИМП-5 0/Y1/IP65 Garant 1000x650x275)	buc			514,83
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2000	54,00	10,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	54,00	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	420,00	71,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	98,90	90,99
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	135,80	42,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	100,00	31,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	350,00	59,50
		<i>Total</i>	lei			514,83
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Panou IIPH-243 1/Y2/IP54-PRO 454x310x138)	buc			389,36
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	54,00	5,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	54,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	420,00	29,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	98,90	70,22
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	135,80	29,88
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
		<i>Total</i>	lei			389,36
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			97,81
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	420,00	0,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			782,45
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			583,85
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,00	3,78
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	55,00	2,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	55,00	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	54,00	1,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	30 000,00	30,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	15,00	91,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	39,00	39,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1 000,00	20,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСОПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	420,00	0,84
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,90	12,86
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			583,85
8	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			4 824,20
	1	Muncitor	h-om	47,0000	84,97	3 993,60

1	2	3	4	5	6	7
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	18 000,00	72,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	54,00	43,20
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	4,00	408,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	420,00	46,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	98,90	18,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,40
		Total	lei			241,21
9		1.2. Cablu				0,00
		Total	lei			
10	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			2 506,34
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,08
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	25,42
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	18 000,00	180,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	18 000,00	18,31
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	54 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	54,00	13,49
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,31
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	1 000,00	41,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	700,00	6,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	420,00	163,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	100,00	322,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	132,50	426,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	136,51
		Total	lei			1 478,74
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 085,17
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,67
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	54 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1 000,00	3,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	700,00	7,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	420,00	163,83
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	100,00	300,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	132,50	397,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
		Total	lei			125,11
12		Cablu АПвБ6Шп-1 4x16mm2	m			59,00
	2369	Cablu АПвБ6Шп-1 4x16mm2	m	1,0000	59,00	59,00
		Total	lei			3 835,00
13	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 817,95
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	420,00	1 780,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	350,00	1 484,00
		Total	lei			2 252,59
14		Caramida	buc			9,00
	6998	Caramida	buc	1,0000	9,00	9,00
		Total	lei			2 718,00

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 115,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,65
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	30,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	54 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1 000,00	4,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	700,00	6,65
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	420,00	163,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	100,00	300,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	132,50	397,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
		Total	lei			423,12
16	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			25 225,69
	1	Muncitor	h-om	51,6000	84,97	4 384,46
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	18 000,00	123,43
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	55 000,00	31,43
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	18 000,00	195,43
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	54,00	94,51
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	100,00	450,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	100,00	250,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	100,00	450,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	54,00	21,60
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	100,00	1 650,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	15,00	366,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	1 000,00	410,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	700,00	21,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	100,00	83,00
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	145,00	4 930,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	420,00	105,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	450,00	11 115,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	98,90	244,29
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	35,00	211,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	350,00	87,49
		Total	lei			8 828,99
17		Cablu de energie cu izolatie de polietilena reticulata si manta de PVC, SR HD 603 S1/5G; IEC 60502-1, ST105, cu sectiunea 5x6-1,0, C2XY-F 5x6mm2	m			88,10
	23693	Cablu de energie cu izolatie de polietilena reticulata si manta de PVC, SR HD 603 S1/5G; IEC 60502-1, ST105, cu sectiunea 5x6-1,0, C2XY-F 5x6mm2	m	1,0000	88,10	88,10
		Total	lei			1 762,00
18		Cablu de energie cu izolatie de polietilena reticulata si manta de PVC, SR HD 603 S1/5G; IEC 60502-1, ST105, cu sectiunea 3x1,5-1,0, C2XY-F 3x1,5mm2	m			14,10
	236888	Cablu de energie cu izolatie de polietilena reticulata si manta de PVC, SR HD 603 S1/5G; IEC 60502-1, ST105, cu sectiunea 3x1,5-1,0, C2XY-F 3x1,5mm2	m	1,0000	14,10	14,10
		Total	lei			211,50
19		Cablu BBΓHГ(A)-LS-0,66	m			15,50

1	2	3	4	5	6	7
		3x1,5mm2				
	236858	Cablu BBГHT(A)-LS-0,66 3x1,5mm2	m	1,0000	15,50	15,50
		Total	lei			232,50
20		Cablu BBГHT(A)-LS-0,66 5x4mm2	m			64,60
	32368581	Cablu BBГHT(A)-LS-0,66 5x4mm2	m	1,0000	64,60	64,60
		Total	lei			323,00
21	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m			9 734,70
	1	Muncitor	h-om	46,6000	84,97	3 959,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,4000	100,00	2 040,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	204,0000	15,00	3 060,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	420,00	12,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,8000	35,00	448,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	350,00	10,50
		Total	lei			1 946,94
22		Conductor ПГВ-1, 1x6mm2	m			28,40
	3236858221	Conductor ПГВ-1, 1x6mm2	m	1,0000	28,40	28,40
		Total	lei			568,00
23	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			2 494,44
	1	Muncitor	h-om	5,0500	84,97	429,10
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	22 000,00	8,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	1 000,00	10,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	700,00	1,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	420,00	1,26
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	550,00	2 040,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	350,00	1,05
		Total	lei			4 988,88
24		Manson terminal 16/25mm2 4ПКТП-1-16/25	m			512,00
	323685833	Manson terminal 16/25mm2 4ПКТП-1-16/25	m	1,0000	512,00	512,00
		Total	lei			1 024,00
25		1.3. Tevi				0,00
		Total	lei			
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			13 690,30
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,00	51,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	125,00	25,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	100,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	100,00	670,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	15,00	270,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	100,00	180,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	420,00	46,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	450,00	7 110,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	98,90	267,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			2 738,06
27		Teava PVC D20mm	m			31,50
	3236115833	Teava PVC D20mm	m	1,0000	31,50	31,50
		Total	lei			63,00
28		1.4. Echipament de iluminat				0,00
		Total	lei			
29	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console	100 buc			51 493,00
	1	Muncitor	h-om	177,0000	84,97	15 040,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	5 000,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	35,00	7 140,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 000,00	4 080,00
	5009264	Teava de policlorvinila d50	kg	3,0900	69,16	214,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8700	420,00	785,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	52,4000	450,00	23 580,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8700	350,00	654,00
		Total	lei			514,93
30		Corp de iluminat cu lampi LED, 5100Lm, 35W, 220V IP66 (iluminat exterior)	buc			835,00
	566	Corp de iluminat cu lampi LED, 5100Lm, 35W, 220V IP66 (iluminat exterior)	buc	1,0000	835,00	835,00
		Total	lei			835,00
31	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			1 087,15
	1	Muncitor	h-om	3,4100	84,97	289,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	30 000,00	18,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	54,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	420,00	8,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	550,00	731,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		Total	lei			1 087,15
32		Consola WGS 1/1,5/10 FI60	buc			1 900,00
	5662	Consola WGS 1/1,5/10 FI60	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
		Total	lei			1 900,00
33		1.5. Materiale	m			0,00
		Total	lei			
34	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 671,53
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	18 000,00	1 458,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	54 000,00	108,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	54,00	42,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	420,00	58,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	98,90	251,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
		Total	lei			801,46
35	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 822,62
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,42
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	18 000,00	1 654,62
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	54 000,00	103,85
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	54,00	32,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1400	420,00	58,81

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	98,90	309,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			993,88
36	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			22 317,00
	1	Muncitor	h-om	47,4000	84,97	4 027,50
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	50,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	54,00	56,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	100,00	1 000,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	100,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	100,00	1 000,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	54,00	36,67
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	100,00	65,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	100,00	410,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	39,00	312,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	1 000,00	80,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	45,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	420,00	382,17
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,8000	450,00	13 860,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	98,90	635,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	350,00	318,50
		<i>Total</i>	lei			1 339,02
37		Teava metalica patrata 50x50x3,0mm	m			83,15
	3236115818	Teava metalica patrata 50x50x3,0mm	m	1,0000	83,15	83,15
		<i>Total</i>	lei			166,30
38	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			41 779,33
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 810,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	18 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	54,00	70,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	100,00	820,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	100,00	820,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	30 000,00	3 900,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	54,00	124,33
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	100,00	150,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	2 500,00	33 500,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	420,00	105,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	98,90	332,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	350,00	87,33
		<i>Total</i>	lei			1 253,38
39	08-03-545-7	Cutie cu cleme, montata pe constructie pe perete sau coloana, pentru cabluri sau conductori, sectiune, pina la 16 mm2, cantitate cleme, pina la 4	buc			918,68
	1	Muncitor	h-om	3,5000	84,97	297,39
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	54,00	3,78
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0030	15,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2920	55,00	16,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	55,00	0,66
	1019852	Vopsea	kg	0,0480	54,00	2,59
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	30 000,00	90,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	8,2000	15,00	123,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	39,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1 000,00	20,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0080	45,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0320	45,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	420,00	3,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3300	98,90	32,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	165,00	37,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	350,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			2 756,04
40		Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm	buc			1 900,00
	5662	Consola WGS 1/1,5/10 FI60	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
		<i>Total</i>	lei			1 900,00
41		Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm	buc			1 900,00
	5662	Consola WGS 1/1,5/10 FI60	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
		<i>Total</i>	lei			1 900,00
42		Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm	buc			1 532,00
	255	Cutie metalica cu capac 60x40x2,5mm	buc	1,0000	1 532,00	1 532,00
		<i>Total</i>	lei			1 532,00
43	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			40 485,20
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,20
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 500,00	450,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	54,00	226,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	55,00	1 485,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	200,00	160,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	30 000,00	30 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	300,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	420,00	730,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	98,90	1 493,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	350,00	609,00
		<i>Total</i>	lei			2 024,26
44	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc			1 291,55
	1	Muncitor	h-om	15,2000	84,97	1 291,55
		<i>Total</i>	lei			5 166,18
45		Papuci din aluminiu 16mm2	buc			13,00
	36255	Papuci din aluminiu 16mm2	buc	1,0000	13,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			52,00
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Tevi in transee				
46	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (PE D50)	1 km			84 115,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,67
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	22 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125	m3	0,0800	3 750,00	313,33

1	2	3	4	5	6	7
		mm, cal. III				
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior (PE D50)	m	1 000,0000	72,50	72 500,00
		<i>Total</i>	lei			504,69
47		2.2. Pilon	h-om			0,00
		<i>Total</i>	lei			
48	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t			53 101,11
	1	Muncitor	h-om	29,1200	84,97	2 474,44
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	45 000,00	46 333,33
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	100,00	307,96
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	450,00	1 381,67
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	350,00	1 519,26
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	420,00	437,04
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	350,00	647,41
		<i>Total</i>	lei			2 867,46
49		Pilon metalic CC 6M 60/144/3	buc			0,00
		<i>Total</i>	lei			
50	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
		<i>Total</i>	lei			19,12
51	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,33
		<i>Total</i>	lei			7,90
52	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			64,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			19,42
53	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			2 003,63
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,00
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 450,00	1 508,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,50	15,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			601,09
54		Позиция				0,00
		<i>Total</i>	lei			
55	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			2 003,73
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 450,00	1 508,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,50	15,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			8 014,92
56		2.3. Lucrari de terasamente pentru cablu				0,00
		<i>Total</i>	lei			
57	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			113,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	84,97	102,81
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	84,97	10,20
		<i>Total</i>	lei			1 393,41
58	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			359,34
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	300,00	307,50
		<i>Total</i>	lei			1 476,87
59	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			216,52
60	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			64,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			532,06
61	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			108,26
62		2.4. Lucrari de terasamente pentru prize de pamint				0,00
		<i>Total</i>	lei			
63	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			113,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	84,97	102,81
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	84,97	10,20
		<i>Total</i>	lei			734,57
64	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			171,21
65	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			63,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			415,21
		3. Utilaj				
66		Sigurante fuzibile ППН-33/25, 25А	buc			68,50
	336699	Sigurante fuzibile ППН-33/25, 25А	buc	1,0000	68,50	68,50
		<i>Total</i>	lei			205,50
67		Siguranta-intrerupator-separator seria ПБП-33	buc			2 824,00
	3366992	Siguranta-intrerupator-separator seria ПБП-33	buc	1,0000	2 824,00	2 824,00
		<i>Total</i>	lei			8 472,00
68		BZUM-TF-01-63-09 IP65	buc			5 800,00
	1336699	BZUM-TF-01-63-09 IP65	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
		<i>Total</i>	lei			5 800,00
69		Intrerupator de sarcina BH 32/3P/63A	buc			101,00
	3366993	Intrerupator de sarcina BH 32/3P/63A	buc	1,0000	101,00	101,00
		<i>Total</i>	lei			101,00
70		Contor electric AMT B1x-Fx, 380/220В 5...60А	buc			5 350,00
	3366994	Contor electric AMT B1x-Fx, 380/220В 5...60А	buc	1,0000	5 350,00	5 350,00
		<i>Total</i>	lei			5 350,00
71		Automat BA47-29/3P/C16	buc			98,00
	3366995	Automat BA47-29/3P/C16	buc	1,0000	98,00	98,00
		<i>Total</i>	lei			98,00
72		Limitator de impulsuri ОПС1 В/4P	buc			1 720,00
	3366996	Limitator de impulsuri ОПС1 В/4P	buc	1,0000	1 720,00	1 720,00
		<i>Total</i>	lei			1 720,00
73		Panou ППМП-5-0/Y1/IP65 Garant 1000x650x275	buc			2 410,00
	3366979	Panou ППМП-5-0/Y1/IP65 Garant 1000x650x275	buc	1,0000	2 410,00	2 410,00
		<i>Total</i>	lei			2 410,00
74		Panou ППН-243-1/Y2/IP54 PRO 454x310x138	buc			1 767,00
	3366998	Panou ППН-243-1/Y2/IP54 PRO 454x310x138	buc	1,0000	1 767,00	1 767,00
		<i>Total</i>	lei			1 767,00
75		Intrerupator de sarcine BH 32/3P/25А	buc			98,00
	3366999	Intrerupator de sarcine BH 32/3P/25А	buc	1,0000	98,00	98,00
		<i>Total</i>	lei			98,00
76		Intrerupator de sarcine BH 32/1P/10А	buc			44,00
	33669910	Intrerupator de sarcine BH 32/1P/10А	buc	1,0000	44,00	44,00
		<i>Total</i>	lei			44,00
77		Automat 3P/C10/4,5kA	buc			249,00
	33669911	Automat 3P/C10/4,5kA	buc	1,0000	249,00	249,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			249,00
78		Automat diferential 2P/B6A/30mA/4,5kA	buc			275,00
	336691229	Automat diferential 2P/B6A/30mA/4,5kA	buc	1,0000	275,00	275,00
		<i>Total</i>	lei			275,00
79		Automat diferential 2P/C6A/30mA/4,5kA	buc			2 002,00
	33669144	Automat diferential 2P/C6A/30mA/4,5kA	buc	1,0000	2 002,00	2 002,00
		<i>Total</i>	lei			2 002,00
80		Taimer electronic Tᄁ-15	buc			558,00
	33669159	Taimer electronic Tᄁ-15	buc	1,0000	558,00	558,00
		<i>Total</i>	lei			558,00
81		Termostat 0...60°C/NC	buc			319,00
	33669916	Termostat 0...60°C/NC	buc	1,0000	319,00	319,00
		<i>Total</i>	lei			319,00
82		Incalzitor electric pe sina DIN, in carcasa de protectie (cu ventilator incorporat) 0,4kW	buc			1 250,00
	33669917	Incalzitor electric pe sina DIN, in carcasa de protectie (cu ventilator incorporat) 0,4kW	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
		<i>Total</i>	lei			1 250,00
83		Automat BA47-29/1P/B2 (pentru Pilon metalic)	buc			45,00
	33669255589	Automat BA47-29/1P/B2 (pentru Pilon metalic)	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			45,00

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.